
Vertinimo metodinių gairių 

2 priedas 

(Vertinimo poreikio paraiškos dėl n–(n + 3) metų vertinimo plano forma) 

____________________________________________________________ 

(už vertinimą atsakingo strateginio valdymo sistemos dalyvio pavadinimas) 

 

VERTINIMO POREIKIO PARAIŠKA DĖL n–(n + 3) METŲ VERTINIMO PLANO 

 

__________________ Nr. _________ 

(data) 

_________________________ 
 

(sudarymo vieta) 

 

1.  Vertinimo pavadinimas Nurodomas Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, V skyriaus 

trečiajame skirsnyje nurodyto vertinimo (toliau – vertinimas) pavadinimas, susiejant jį su vertinimo 

tikslu ir objektu 

2. Vertinimo poreikio pagrindimas: 

2.1. Paskirtis ir objektas 

Nurodoma, koks strateginis tikslas, pažangos uždavinys, pažangos priemonė ir jų veiklos 

(įgyvendinami pagal Nacionalinį pažangos planą, nacionalines plėtros programas, nacionalines 

darbotvarkes ir (arba) jų planus) bus vertinami 

2.2. Priežastis 
Aprašomos šiuo finansų ministro įsakymu patvirtintų Vertinimo metodinių gairių 16 punkte 

nurodytos aplinkybės, lėmusios poreikį atlikti vertinimą 

2.3. Tikslas ir uždaviniai  
Nurodomas vertinimo tikslas, aiškiai apibrėžiant idėją, t. y. ko siekiama atliekant vertinimą, ir 

nustatomi vertinimo uždaviniai, kurie bus įgyvendinami siekiant tikslų 

2.4. Vertinimo kriterijai 
Atsižvelgiant į vertinimo tikslą ir uždavinius, iš sąrašo, pateikto vertinimo poreikio paraiškos dėl n–

(n + 3) metų vertinimo plano priede, pasirenkami vertinimo kriterijai 

2.5. Vertinimo klausimai  
Nurodomi vertinimo klausimai, kurių pavyzdžiai pateikiami vertinimo poreikio paraiškos dėl n–(n 

+ 3) metų vertinimo plano priede ir į kuriuos turi būti atsakyta atliekant vertinimą 

2.6. Vertinimo metodai ir 

duomenys 

Nurodomi planuojami taikyti vertinimo metodai ir naudoti duomenys, taip pat nurodoma, kaip 

vertinimo dalyviai užtikrins vertinimui atlikti reikalingų duomenų prieinamumą 

2.7. Sąsajos su kitomis 

įrodymais grįsto valdymo 

priemonėmis 

Nurodomos vertinimo sąsajos su kitomis įrodymais grįsto valdymo priemonėmis, įvardijami atlikti 

(planuojami) vertinimai, auditai, planuojamos atlikti viešųjų išlaidų peržiūros, planuojami teisinio 



reguliavimo poveikio vertinimai ir analitiniai dokumentai, kurių objektas yra susijęs su siūlomo 

vertinimo objektu, paaiškinant, kaip bus išvengta dubliavimosi 

3. Vertinimo rezultatų 

panaudojimas 

Nurodoma, kaip bus panaudoti vertinimo rezultatai ir kaip jie prisidės prie įrodymais grįsto 

valdymo 

4. Vertinimo tipas pagal atlikimo 

būdą 

Nurodomas vertinimo tipas pagal atlikimo būdą – išorinis, vidinis ar mišrusis  

5. 
Preliminarus vertinimo lėšų 

poreikis (tūkst. eurų) ir 

finansavimo šaltinis 

Nurodoma preliminari vertinimui atlikti reikalinga lėšų suma (tūkst. eurų) (su pridėtinės vertės 

mokesčiu), numatomas vertinimo finansavimo šaltinis ir lėšų panaudojimo etapai, t. y. vertinimui 

atlikti būtinos lėšos detalizuojamos pagal einamuosius ir po jų einančius metus, jei vertinimą 

planuojama atlikti ilgiau 

6. Vertinimo lėšų poreikio 

pagrindimas 

Pateikiami preliminarūs skaičiavimai, pagrindžiantys numatomą vertinimo kainą. 

Rekomenduojama atsižvelgti į šiuos kainą lemiančius veiksnius: vertinimo trukmę ir apimtį, 

vertinimo metodus, ekspertų skaičių, jų darbo trukmę ir įkainius 

7. Vertinimo atlikimo laikotarpis  Nurodoma planuojama vertinimo atlikimo pradžia ir pabaiga (metai ir ketvirtis) 

 

________________________                                                              ________________                                          

_________________________ 

(už vertinimą atsakingo strateginio valdymo                                                (parašas)                                                              (vardas, pavardė) 

sistemos dalyvio vadovo arba jo įgalioto  

asmens pareigų pavadinimas)       

_________________________



Vertinimo poreikio paraiškos  

dėl n–(n + 3) metų vertinimo plano  

priedas 

 

VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS  

 

Eil. 

Nr. 

Strateginio valdymo 

metodikos, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Strateginio valdymo 

metodikos 

patvirtinimo“, V 

skyriaus trečiajame 

skirsnyje nurodyto 

vertinimo kriterijus 

(toliau – kriterijus) 

Kriterijaus taikymas 

  

Klausimų pavyzdžiai 

1. Tinkamumas Taikomas vertinant 

intervencijų – 

planuojamų siekti, 

siekiamų ar pasiektų 

strateginių tikslų, 

planuojamų vykdyti, 

vykdomų ar baigtų 

vykdyti pažangos 

uždavinių, pažangos 

priemonių ir jų veiklų  

atitiktį tikslinių grupių ir 

valstybės poreikiams, 

politikai ir prioritetams 

Kaip intervencijų rezultatai 

atitinka tikslinių grupių 

poreikius?  

Ar pasirinktos tinkamos 

priemonės ir jų įgyvendinimo 

būdai tikslui pasiekti? Jei ne, 

kurias priemones reikėtų tobulinti 

ar keisti pasirinktą kryptį tikslui 

pasiekti?  

Kaip planuojamos priemonės 

atitinka nacionalinius, strateginius 

tikslus, uždavinius?  

2. Suderinamumas Taikomas vertinant 

intervencijų sinergiją su 

kitomis panašiomis 

intervencijomis ir 

intervencijų 

papildomumą 

Kaip intervencijos dera su kitomis 

intervencijomis? Ar jos papildo 

kitas intervencijas, ar jų 

nedubliuoja?  

Ar planavimo dokumentuose 

nurodytos veiklos yra suderintos 

tarpusavyje?  

3. Rezultatyvumas 

(veiksmingumas) 

Taikomas vertinant 

planavimo 

dokumentuose nurodytų 

tikslų ir rezultatų 

pasiekimo laipsnį 

Koks yra planavimo 

dokumentuose nurodytų tikslų ir 

rezultatų pasiekimo laipsnis? Kas 

lėmė tokį tikslų pasiekimo laipsnį 

(sėkmės veiksniai ir probleminės 

sritys)? 

Kokia tikimybė, kad tikslai bus 

pasiekti? Kokie yra sėkmės ir 

rizikos veiksniai (vidiniai ir 

išoriniai)?  



4. Efektyvumas Taikomas vertinant 

intervencijoms 

įgyvendinti reikalingų 

sąnaudų ir rezultatų 

pasiekimo santykį 

Ar ir kokiu lygiu sunaudoti 

ištekliai yra proporcingi 

pasiektiems rezultatams? Ar su 

tais pačiais (ar mažesniais) kaštais 

buvo galima pasiekti geresnių 

rezultatų?  

Ar vertinamu laikotarpiu 

produktai gauti ir rezultatai 

pasiekti ekonomiškai naudojant 

išteklius?  

Ar pasirinktos priemonės ir joms 

įgyvendinti skirtos lėšos yra 

pakankamos, kad būtų pasiekti 

nustatyti tikslai ir įvykdyti 

uždaviniai?  

5. Poveikis Taikomas nustatant 

intervencijų padarinius 

(naudą arba žalą) 

Kokie yra (bus) ilgalaikiai 

intervencijų padariniai ir kodėl?  

Kaip pasireiškė planuotas ir (ar) 

neplanuotas intervencijų 

poveikis?  

Koks tikėtinas intervencijų 

poveikis, siekiant nustatytų 

tikslų?  

6. Tvarumas Taikomas vertinant 

intervencijų poveikio 

tęstinumo potencialą ir 

tikimybę 

Kaip užtikrinama, reikia 

užtikrinti, kad intervencijų 

rezultatai ir poveikis išliktų 

ateityje?  

Kokių finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių reikia pasiektiems 

intervencijų rezultatams išlaikyti? 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


